PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO GALVÃO

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

REQUERIMENTO N. º      /2025

ASSUNTO: Substituição dos postes de madeira existentes na Rua Getúlio

Domingos, Alto de Santa Clara, no bairro Banco da Vitória, por postes de

concreto.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, requerer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado o

presente REQUERIMENTO solicitando à empresa Neoenergia Coelba, solicitando

providências quanto à substituição dos postes de madeira existentes na Rua Getúlio

Domingos, Alto de Santa Clara, no bairro Banco da Vitória, por postes de concreto.

Justificativa

Justifica-se o presente requerimento em razão de que os postes atualmente

instalados são de madeira, encontram-se antigos, deteriorados e em condições

precárias, além de apresentarem fiação desgastada e exposta, o que coloca em risco a

segurança dos moradores e compromete a qualidade do fornecimento de energia

elétrica na localidade.

Diante da relevância da matéria, solicito especial atenção da concessionária para que

a substituição seja realizada com a máxima urgência.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO GALVÃO

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO GALVÃO

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

Ilhéus-BA, 21 de agosto de 2025

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO GALVÃO

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.

Maurício Batista Galvão

Vereador - PSB